
1 
 

 
USNESENÍ 

č. RM 11/2014 
Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 

ze dne 19.5.2014 
 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) přihlášku do aukce k obchodování zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky 
zemního plynu pro odběr do 630 MWH pro rok 2015. 

b) přihlášku do aukce k obchodování elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny 
v napěťové hladině nízkého napětí pro rok 2015. 

c) dohodu č. OS201420006075  o spolupráci a společném postupu při realizaci obnovy a 
rozšíření sběrné sítě se společností EKO-KOM, a.s., se sídlem 140 21 Praha 4, Na 
Pankráci 1685/17. 

d) kupní smlouvu č. JS201420000004, týkající se prodeje nádob pro tříděný sběr ve 
vlastnictví města se společností EKO-KOM, a.s., se sídlem 140 21 Praha 4, Na Pankráci 
1685/17. 

e) přílohu č. 2 ke smlouvě o výpůjčce č. OS201420006073 se společností EKO-KOM, a.s., 
se sídlem 140 21 Praha 4, Na Pankráci 1685/17. 

f) nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc.č. 2464/2 – trvalý travní porost, a to 
dílu označeného č. VII o výměře 328 m2 a č. VIII o výměře 361,55 m2 obci a kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí s .                        , a to s účinností od 1.6.2014. 

g) nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc.č. 2464/2 – trvalý travní porost, a to 
dílu označeného č. VI o výměře 344,44 m2 v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí s panem 
……………………., a to s účinností od 1.6.2014. 

h) dodatek č. 3 smlouvy o dílo na akci „Snížení energetické náročnosti ZŠ Skála a č.p. 891 
(vila) v Kostelci nad Orlicí – Zateplení objektu“ s firmou STATING s.r.o., se sídlem 500 04 
Hradec Králové, Pardubická 861/75a. 

i) výsledky hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby a stavební 
práce v souladu s ustanovením § 6 dle Zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění „Dětské hřiště u č. p. 530, Kostelec nad Orlicí“ dle stanoveného pořadí: 1) 
Hřiště, s.r.o., 602 00 Brno, Příkop 838/6; 2) TEWIKO systems, s.r.o., 460 07 Liberec, Dr. 
Milady Horákové 185/66; 3) FLORA SERVIS s.r.o., 618 00 Brno, Faměrovo náměstí 
31/29; 4) Kulant cz s.r.o., 530 03 Pardubice, Plemenářský podnik 425; 5) Vladimír Matěja 
- GRANA s.r.o., 120 00 Praha 2, Kunětická 2534/2. 

j) smlouvu o dílo na akci „Dětské hřiště u č. p. 530, Kostelec nad Orlicí“ se společností 
Hřiště, s.r.o., se sídlem 602 00 Brno, Příkop 838/6. 

k) dohodu o ukončení nájmu bytu č. 108 umístěného v I. NP Domu s pečovatelskou 
službou v čp. 763 v ul. Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní .                         ke dni 
31.5.2014. 

l) smlouvu o zřízení věcného břemene na uložení el. kabelů NN v pozemcích města  parc.č 
1993/2, parc.č. 2699/1, parc.č. 1962, parc.č. 2705/39, parc.č. 3924/65, parc.č. 3967/1, 
parc.č. 3982/4, parc.č. 3922/1, parc.č. 3960/1, parc.č. 3960/4 a parc.č. 3968/1 v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 405 02 Děčín 4, 
Teplická 874/8. 

 



2 
 

 

m) dohodu o narovnání (vypořádání vzájemných práv a povinností) s panem ………….……..                         

n) smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na realizaci projektu 
„Kostelecké posvícení & Hudební festival F. I. A. Tůmy 2014“ (dotace určena pouze na 
projekt Hudební festival F. I. A. Tůmy 2014) ve výši 10.000 Kč s Královéhradeckým 
krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245.        

2. souhlasí 

a) ve funkci valné hromady společnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1458, s prodejem nepotřebného 
movitého majetku panu .                         za kupní cenu 27.600 Kč. 

b) s vyvolávací cenou ve výši 967 Kč/MWh pro nákup elektrické energie na Českomoravské 
komoditní burze Kladno pro rok 2015 pro Město Kostelec nad Orlicí a jeho příspěvkové 
organizace. 

c) s vyvolávací cenou ve výši 724 Kč/MWh pro nákup zemního plynu na Českomoravské 
komoditní burze Kladno pro rok 2015 pro Město Kostelec nad Orlicí a jeho příspěvkové 
organizace. 

d) s výpovědí smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny z důvodu změny 
dodavatele elektřiny, a to ke dni 31.8.2014 u odběrného místa EAN: 
859182400700923963 se společností ČEZ Prodej, s.r.o., se sídlem 140 53 Praha 4, 
Duhová 1/425. 

e) se žádostí Společenství pro dům 1194-1196 U Váhy, 517 41 Kostelec nad Orlicí se 
zhotovením asfaltového potahu na parkovišti před domem U Váhy č.p. 1194-1196, 517 
41 Kostelec nad Orlicí. 

f) s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem objektu čp. 1485 v ul. Ke Stadionu, Kostelec 
nad Orlicí mezi společností ALMINI s.r.o., se sídlem 553 52 Staré Hradiště, Srch, Polní 
212 a společností Asociace sportu a zdravého životního stylu z.s., se sídlem 517 21 
Týniště nad Orlicí, Družstevní 889. 

g) s rozúčtováním ztrát na vodném a stočném podnikatelským subjektům, kteří jsou 
odběrateli vody v areálu bývalých kasáren.   

h) s vícepracemi v rámci akce „Snížení energetické náročnosti ZŠ Skála a č.p. 891 (vila) 
v Kostelci nad Orlicí – Zateplení objektu“ v celkové výši 109.028,42Kč bez DPH a s 
méněpracemi v celkové výši 65.329,21Kč bez DPH. 

i) se zaplacením zálohy na měsíc květen 2014 na dodávku tepla a teplé vody ve výši 
73.600 Kč společnosti EKOENERGY MORAVIA s.r.o., se sídlem se sídlem 696 03 
Dubňany, Vítězství 410. 

j) se zapůjčením 20 ks laviček společnosti AGRINAT s.r.o., se sídlem 517 42 Doudleby nad 
Orlicí č.p. 84 na kulturní akci konanou dne 31.5.2014 za částku  400 Kč. 

k) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby společnosti 
RYKO – voda a topení, s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 220 na 
akci pod názvem „Koncert Kapel Your Last Breath a Via““, která se bude konat v Baru 
Nočák No. II ve dnech 31.5.2014 - 1.6.2014 v čase od 20:00 hodin do 02:00 hodin 
s podmínkou dodržení neotevírání oken. 

l) ve funkci valné hromady společnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1458 se zastavením exekučního řízení 
proti panu .                        . 

 



3 
 

m) s přijetím účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
realizaci projektu „Kostelecké posvícení & Hudební festival F. I. A. Tůmy 2014“ (dotace 
určena pouze na projekt Hudební festival F. I. A. Tůmy 2014) ve výši 10.000 Kč od 
Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245.  

n) s bezplatným hlášením v městském rozhlase po dobu uzavírky komunikace II/316 
v Kostelci nad Orlicí panu .                        . 

o) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, s vyplacením čtvrtletní odměny za 
1. čtvrtletí 2014 v plné výši řediteli Ing. Janu Havránkovi dle manažerské smlouvy.          

3. nesouhlasí 

a) s přidělením městského bytu paní .                        . 

b) s vyvěšením záměru obce na prodej pozemku dle GP č. 2276-209/2013 parc.č. 2345/98 
– ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2489 m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

c) s připojením města Kostelec nad Orlicí ke  kampani „Vlajka pro Ukrajinu“ vyvěšením 
ukrajinské vlajky dne 21.5.2014 na budově Městského úřadu Kostelec nad Orlicí. 

4. ukládá 

a) odboru správy majetku města v součinnosti se stavebním úřadem zajistit vyklizení části 
pozemku parc.č. 84 a části pozemku parc.č. 111/3 v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

b) vedoucí odboru správy majetku města ve spolupráci s Ing. Havránkem a JUDr. Tuzarem 
zajistit novelizaci stanov Městských lesů Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. dle nového 
občanského zákoníku, a to do termínu 28.5.2014. 

5. vylučuje 

a) uchazeče společnost HAGS Praha, s.r.o., se sídlem 110 00 Praha 1 - Staré Město, 
Platnéřská 88/9, ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek zadávacího 
řízení k veřejné zakázce „Dětské hřiště u č. p. 530, Kostelec nad Orlicí“. 

b) uchazeče společnost LUNA PROGRESS s.r.o., se sídlem 384 01 Nebahovy - Zdenice 
40, ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek zadávacího řízení 
k veřejné zakázce „Dětské hřiště u č. p. 530, Kostelec nad Orlicí“. 

c) uchazeče společnost TR ANTOŠ s.r.o., se sídlem 511 01 Turnov, Na Perchtě čp. 1631, 
ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek zadávacího řízení k veřejné 
zakázce „Dětské hřiště u č. p. 530, Kostelec nad Orlicí“. 

6. bere na vědomí 

a) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, zápis č. 71 z jednání dozorčí rady 
společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. ze dne 14.5.2014. 

b) zápis ze schůze Osadního výboru pro Kosteleckou Lhotu, Koryta a Kozordy ze dne 
12.5.2014. 

7. ruší 

a) ke dni 20.5.2014 usnesení z jednání RM č. 5/9/2011 ze dne 14.3.2011, bod č. 2 c), 
kterým souhlasila s předloženými kritérii pro přijímání dětí do mateřských škol v Kostelci 
nad Orlicí. 

b) pověření paní Pavlíny Vilímkové pro výkon opatrovnictví paní .               ke dni 31.5.2014. 



4 
 

 

8. pověřuje 

a) Mgr. Jiřího Vídeňského, pracovníka odboru sociálních věcí MÚ Kostelec nad Orlicí funkcí 
opatrovníka paní .                     s účinností od 1.6.2014. 

 
Kostelec nad Orlicí 26.5.2014  
 
 
 
 

             Ing. Jiří Bartoš                                                            Ing. Luboš Lerch 
             starosta města                                                            místostarosta 
 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 11/2014 je anonymizováno.  
 


